Hæc omnia ex causa diligentissime mihi videtur custodienda suo tempore, & loco, licet alicubi in usu non sint, quia fortassis temporum iniuria diu latuerunt. sed de dispensatione in carcere perpetuo dicam infra in hac parte super q. 96.

Cætera omnia, quæ cum intrusis in carcerem perpetuum obseruari debent, consulo hic omitto, cum non sit proprius locus: de illis agam infra, super q. 59. vbi videas.

Et consequenter primitus a suis ordinibus degradandus iuxta c. quoniam. de heret. lib. 6. Olim valde fuit dubitatum in principio delegata Inquisitionis constituta: An sacerdos, qui ob crimen heresis erat detrudendus in perpetuum carcerem, iuxta prædictum ritum, prius foret a suis ordinibus actualiter degradandus; verum tamen hanc dubitationem sustulit Urbanus VIII. rescripto incipiente: Consultus. §. questioni vero. relato supra par. 2. vbi ita scriptum est: Questioni vero, quæ quæritur vtrum constitutus in sacris deprehensus in hæresi, & propter hoc immurandus perpetuo, prius sit ab ordinibus a tuo Episcopo degradandus, an tequam tradatur huiusmodi penitentia: respondemus, quod talis qui est perpetuo immurandus, prius debet a suis ordinibus degradari. hæc ibi.

Ne quis autem putet hæc accipienda esse de verali degradatione, hoc est, de suspensione ab ordinum executione, non autem de degradatione reali & actuali, cum talis non tradatur curiæ seculari, sed solum carceri perpetuo; propterea valde prudenter Ey-

merius ad tollendam hanc dubitationem ait, ab officio & beneficio esse deponendum: quod est verba liter degradare: item ab ordine esse degradandum, auferendo sibi ea quæ sunt officij, quod est proprie actualiter degradare, ut patet ex cap. degradatio. de penis li. 6. et hanc sententiam videtur profiteri Paulus Grillandus tract. de heret. quest. 7. & Albertinus in cap. quoniam. de heret. li. 6. in principio nu. 75. & Campegius apud Zanchinum c. 20. ver. obserua denique.

Quod si quis quærat, cur perpetuo immurandus degradari debeat: respondebo propterea fortassis, ita constitutum fuisse: quoniam talis immuratio perpetua morti equiparatur, vt ait Innocentius in cap. qualiter, & quando, el secundo. de accusatio. quem refert, & sequitur Auctor repertorij Inquisitionis, verbo, carcer. §. quod duplex sit carcer: et Philippus Francus in rubrica de testamen. li. 6. nu. 27. vers. decimo prohibetur testari. vbi citat Bartolū in eadem sententiam in l. 2. ff. de publi. iudic. atque hæc opinionem summo iure veram esse credo, licet consuetudo aliud nunc communiter obseruet, vt mox dicam.